РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КУЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.11.2018г.	п. Кулаково	 № 5/3

О внесении изменений в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 17.11.2017 № 9/4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет» (в ред. Решения Кулаковского сельского Совета депутатов от 06.06.2018 № 2/7)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2017 N 436-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации",  Федеральным законом от 29.12.2015 № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Залогового кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2008 N 52 "О порядке доведения кадастровой стоимости земельных участков до сведения налогоплательщиков", руководствуясь Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Кулаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кулаковского сельского Совета депутатов от 17.11.2017 № 9/4 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Кулаковский сельсовет», следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:
3.1. Многодетные семьи, имеющие на иждивении трех и более детей (для предоставления льготы необходимо ежегодно предоставлять в налоговую инспекцию удостоверение многодетной семьи и справку о составе семьи);
3.2. Физические лица с доходом, не превышающим установленной величины прожиточного минимума (льгота предоставляется на основании справки выданной отделом социальной защиты населения Мотыгинского района);
[bookmark: _GoBack]3.3. Муниципальные предприятия и учреждения, финансируемы из бюджетов муниципального образования Кулаковский сельсовет и муниципального образования Мотыгинский район (льгота предоставляется на основании выписки из решения о бюджете на очередной финансовый год);
3.4. Дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся на полном государственном обеспечении (льгота предоставляется на основании документа, выдаваемого органами опеки и попечительства).
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
 «6. На уменьшение налоговой базы имеют право налогоплательщики, предусмотренные п. 5 ст. 391 Налогового кодекса РФ.»
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Кулаковского сельсовета Шалыгину Наталью Викторовну.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Кулаковские вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Кулаковского сельского
Совета депутатов                                                                                                       А.С. Прокопенко

Глава Кулаковского сельсовета                                                                           Н.В. Шалыгина